

Protokół
z posiedzenia Komisji Uzdrawiskowej oraz Zdrowia i Opieki Społecznej
z dnia 28 sierpnia 2019 r.

W posiedzeniu brały udział następujące osoby:

1. Jolanta Kędzierska – przewodnicząca
2. Grzegorz Adamczyk – członek
3. Jarosław Jucewicz – członek
4. Daniel Skibiński – członek
5. Lipiński Kazimierz – członek

Oraz:

1. Pan Krzysztof Jarosz – Prezes Komisji Zdrojowej
2. Pan Leszek Dzierżewicz – Burmistrz Ciechocinka

Porządek Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum i wybór protokolanta.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Przedstawienie porządku posiedzenia.
5. Rozpatrzenie spraw objętych porządkiem obrad:
 - a/ spotkanie z przedstawicielem Stowarzyszenia Komisja Zdrojowa.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Z upoważnienia Przewodniczącej Komisji Zdrojowej posiedzenie prowadzi Jarosław Jucewicz.

Na wstępie powitano gości: Pana Krzysztofa Jarosza, Prezesa Komisji Zdrojowej, oraz Pana Dzierżewicz – Burmistrz Ciechocinka.

Prowadzący przekazał głos Panu K.J.

Prezes Komisji Zdrojowej opowiedział o zasadach funkcjonowania oraz podmiotach wchodzących w skład Stowarzyszenia Komisji Zdrojowej.

Pytanie Prezesowi K. J. zadał radny Kazimierz Lipiński dot. problemów wynikających z funkcjonowania Komisji Zdrojowej, oraz najważniejszych problemów komisji np: solanki.

Prezes K. J. – zwrócił uwagę, że powinien powstać niezależny podmiot zarządzający infrastrukturą uzdrawiskową ze wskazaniem na miasto. Aby wypracować wspólne stanowisko, przez kogo ta infrastruktura powinna być tak naprawdę zarządzana. Jest to problem istotny dla uzdrowiska. Drugi problem jest taki, czy uzdrowisko postrzegane jest nadal jako uzdrowisko, a czy nie robi się już letnisko z działalnością dowolną w strefie uzdrawiskowej „A”. Nie chodzi o postrzeganie wynikające z warunków pranych, podał przykład Kołobrzegu. Komisja ma obecnie problem z ilością członków. Prezes powiedział że Komisja przyjęła charakter wojewódzki, ze względu na opiniowanie merytoryczne aktów prawnych zgłaszanych do konsultacji przez ustawodawcę. Prezes powiedział, że chce współpracować z Burmistrzem oraz organem ustawodawczym. Ta współpraca w ostatnim czasie się popsuła.

Radny Jucewicz zapytał Burmistrza jak wygląda współpraca ze strony urzędu z Komisją Zdrojową.

Burmistrz – gmina realizuje szereg zadań z katalogu stanowiących zadania obowiązkowe z katalogu zadania gminy. Współpraca mogła by wyglądać znacznie lepiej a obie strony wcześniej pokazała, że taka współpraca jest możliwa. Burmistrz powiedział, że od dłuższego czasu nie jest informowany, zapraszany na posiedzenia Komisji Zdrojowej. Burmistrz wspomniał, że od 3 lata nie dostał telefonu nawet, że takie posiedzenie jest planowane.

Burmistrz opowiedział o problemie nierozwiązywalnym dot. funkcjonowania ciągu technologicznego, głównie funkcjonowania tężni, który dla Ciechocinka ma istotne znaczenie.

Burmistrz opowiedział o działaniach miasta dot. ratowania tężni oraz w szukaniu rozwiązań mających na celu odciążenia spółki PUC SA, teraz UC SA razem z Marszałkiem Województwa i włączenie miasta do finansowego wsparcia spółki w różnych formach. Miasto wzięło na siebie zobowiązanie że przejmuje ten ciężar na siebie zobowiązanie że przejmie ten ciąg technologiczny pod potrzeby uczestnictwa w Konkursie dla podmiotów kultury, beneficjentem miał być MCK w Ciechocinku. Burmistrz opowiedział o ciężarze w związku z taką decyzją dot. przejęcia obiektów i pracowników od PUC. Miało to stworzyć możliwość uzyskania środków na ratowania tężni w kwocie 5 milionów euro. Wniosek został przygotowany głównie przez PUC, to przedsiębiorstwo przygotowało całe dokumenty za które płacił MCK. Wniosek został umieszczony na liście rezerwowej co skutkowało, że nie otrzymaliśmy ani złotówki dofinansowania.

Burmistrz oświadczył, że nigdy nie otrzymał propozycji przejęcia źródeł solankowych. Na etapie przygotowanie konkursu, gdzie miasto chciało wziąć ogromny ciężar finansowy utrzymanie ciągu technologicznego na spotkaniu z Panem Zajączkowskim i Krupą zapytałem co z Solanką? Usłyszałem odpowiedź będziemy sprzedawać solankę MCK po 1 zł. Natomiast ta kwota może powodować szkodę na dla PUC SA w świetle obowiązującego prawa.

Wtrącił się K. J. – nie będzie.

Burmistrz powiedział, że zwrócił się do PUC SA o przekazanie gminie koncepcji na zakład górniczy.

Burmistrz oznajmił, że po konkursie sytuacja wróciła do punktu wyjścia, a marszałek obiecał dalszą pomoc.

Uzdrowisko Ciechocinek otrzymało dofinansowanie na tężnie od Marszałka.

Gmina obiecała pomoc w przekazaniu brakujących środków na remont tężni: 800 tys w pierwszym roku, 900 tys w drugim roku, 800 tys w 3 roku, razem daje to kwotę 2,6 miliona, co znalazło odzwierciedlenie w budżecie na rok 2019.

Burmistrz wspominał o problemie finansowym w przekazaniu przez miasto dla UC SA, wsparcia finansowego na remont tężni, ponieważ warunki dotacji przekazane przez Marszałka, nie dopuszczają takiej formy, która jako wkład własny nie pozwala wykorzystać środków zewnętrznych.

Prezes K. J. – błąd został zrobiony, gdzieś na początku rozmów z marszałkiem, który był zawsze i trwa do dzisiaj, tam gdzie nastąpił rozdział uzdrowiska od miasta. Tu nie chodzi tylko o ciąg technologiczny. Jeżeli my żyjemy z uzdrowiska, bo tu nie ma innego przemysłu. Powinniśmy mieć wpływ jak to funkcjonuje, my na to powinniśmy mieć wpływ na działanie uzdrowiska. Ponieważ tego wpływu się pozbyliśmy. Tego nie chcemy robić. Remont tężni to nie wszystko, za 10, 20 lat będzie kolejny problem. My musimy rozmawiać o podmiocie, który zajmie się zarządzaniem infrastrukturą. Trzeba dziś decydować o przyszłości to My żyjemy z uzdrowiska. Trzeba się spotkać, musimy rozmawiać. Najważniejsza w tym wszystkim jest solanka, dlatego potrzebny jest podmiot, który tym wszystkim będzie

zarządzać. My tęźnię remontujemy co 20-25 lat. A tęźnie powinny się samo finansować ze sprzedaży solanki.

Radny Jucewicz - skierował pytanie do Przewodniczącej komisji Uzdrawiskowej, czy wniosek został przekazany dot. wysłania listu do Marszałka w celu ustalenia spotkania, który został przegłosowany na spotkaniu komisji w sprawie cen solanki. Jucewicz zapolował do Burmistrza o zorganizowanie takiego spotkania z Marszałkiem.

Radny Adameczyk – czy ktoś zrobił wycenę faktycznych kosztów oraz co dzieje się z opłatami pobieranymi przy tęźniach

Prezes K. J. – opłaty są wykorzystywane na pokrycie kosztów bieżących: pracowników, ochrony, natomiast koszty solanki muszą pokryć remonty i utrzymanie tęźni. Prezes powiedział o pomysłach utworzenia morza martwego między tęźniami. Prezes powiedział że zgodnie z ustawą uzdrawiskową, komisja zdrojowa może być częścią komisji uzdrawiskowej.

Protokołował radny Jarosław Jucewicz